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

do, 28/9, a trigésima quinta eta-
pa de 2019 do Circuito Blitz do
CXSSP.

A etapa contou com a pre-
sença de 14 participantes e foi

CXSSP

disputada no sistema suíço
em 7 rodadas.

Na categoria A sagrou-se
campeão o mestre nacional
Gérson Peres Batista (ELO
2123) que terminou a com-
petição com 6,5 pontos.

Segundo colocado ficou o
mestre nacional Jair Vicente
Domingues (ELO 1948) com
6 pontos.

Em terceiro Dwlyan San-
tos (ELO 1982) com 5,5 pon-
tos.

Na categoria B o primeiro
e segundo colocados termi-
naram a competição com 4
pontos.

Pelos critérios de desem-
pate quem levou o título da
etapa foi Brenno David Perei-
ra Paschoa (ELO 1508).

Segundo colocado Luis
Gustavo Gabriel dos Santos.

Em terceiro Andrew San-
tos Duarte (ELO 1445) com
3,5 pontos.

Entregue para Leandro
Emannuel David Pereira Pas-
choa a medalha de revelação.

Fonte: www.cxssp.com.br

IMÓVEIS
Corretor Alziro Freitas de Camargo

Creci 14167
(Vivo 35-9.9915-1593)  -  (Claro 35-9.8417-3949) (TIM  35-9.9157-3385 - Whatsapp)

PREÇOS LOTES

R$ 35 mil Terreno Jd Hortênsias,  murado nos fundos, 200m2,

rua asfaltada

R$ 32 mil Terreno Jd Hortênsias,  murado de três lados, 180m2,

rua asfaltada

R$ 60 mil Lote Jd Canadá, murado 01 lateral e fundo, plano,

rua asfaltada, 216m2.

PREÇOS R U R A I S

R$ 55 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2

R$ 90 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2,

casa com 02 qtos(01 suíte), sala, copa, cozinha,

banh.social, varanda, churrasq., etc...

R$ 250 mil Chácara Cond Cachoeira, casa com 02 qtos, sala,

cozinha, banheiro, fogão à lenha, forno, árvores

frutíferas, área de 5000m2, + edícula

R$ 250 mil Sítio 5 alq,  saída para Itaú de Minas, casa p/terminar,

energia elétrica, pasto, região da imagem São

Sebastião

PREÇOS RESIDÊNCIAS

R$ 70 mil Casa Vila Helena, 03 qtos, sala, cozinha, banheiros

soc., lavand COB,

R$ 120 mil Casa Bairro São Judas, 02 dormit, sala, cozinha, banh

soc, lavand.cob, garagem div. Autos, terreno 250m2.

R$ 135 mil Casa MCMV Jd Diamantina, 02 qtos, sala, cozinha,

banh.social, garag

R$ 140 mil Casa MCMV Villa Verde, 03 qtos, sala, cozinha,

banh.social, garag

R$ 145 mil Casa MCMV Lot.São Sebastião, 02 qtos, sala, cozinha,

banh.social, garag

R$ 145 mil Casa Res.Azul Ville, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro

soc, espaço garag 03 autos, lavand,

R$ 135 mil Casa Lot Riviera, 03 qtos, sala, cozinha, banheiro

soc, garag 02 autos, lavand,

R$ 145 mil Casa Res.AzulVille, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro

soc, espaço garag div. automóveis.

R$ 145 mil Casa Vila Formosa, 02 qtos, sala, cozinha, banheiro

social, terr 300m2

R$ 150 mil Casa em Passos-MG, Bairro N.S. de Fátima, 03 qtos

(01 suíte), sala, cozinha, banh social, garagem, troca-

se por casa em S.S.Paraíso-Região da Vila Helena

R$ 300 mil 02 casas Jd Planalto, 03 qtos, sala, copa-cozinha,

banheiro soc, garag 02 autos , lavanderia cob.. (03

qtos, sala, copa-cozinha, banh.social, lavand)

RECEITAS DO GUARI

Aperitivo
INGREDIENTES
1 kl de filé mignon, cortado na grossura de 4
dedos
3 dentes de alho amassados
250 gr. provolone ou parmesão em cubos
2 colheres de shoyou
1 colher de molho inglês
Azeite ou óleo, farinha de mandioca torrada

MODO DE PREPARAR
Amassar os filés com a mão até ficarem bem
fininhos. Em seguida corte em tiras finas.
Tempere com uma colher de azeite de oliva ou
óleo, sal a gosto. Deixe marinar por 10 minutos.
Junte todos os temperos e refogue em
frigideira bem quente. Vá mexendo até dourar.
Quando estiverem dourados misture o queijo
rapidamente, acrescentando 2 colheres de
farinha de mandioca (torrada). Sirva em pratos
de sobremesa e palito espetos. Para quem
aprecia, é bom aperitivo a ser acompanhado
com caipirinha. Prato pronto, bom apetite.
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VANILDA DE LOURDES MARTINS GUIRALDELLI:
Amor a família e à arte de cozinhar

Jornal do Sudoeste:
Você morou em diversos
lugares. Como foi essa
fase?

V.L.M.G.:  Sim, morei
em vários lugares. Minha
família é da região do
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
ção, água e energia, serão divi-
didas. Ponto bem localizado na
Rua Alferes Patrício, 695 - Cen-
tro em São Sebastião do Paraí-
so - MG. Contrato direto com o
proprietário. Para mais informa-
ções entrar em contato no Cel:
(35) 99912-3001 e falar com
Wagner.

• ALUGO CHÁCARA EM SÃO
SEBASTIÃO DO PARAÍSO – MG:
Valor = R$ 550,00 (sexta, sába-
do e domingo) – exceto feria-
dos. - 17 km de São Sebastião
do Paraíso (Fica próximo a
Termópolis); - 2 quartos, sendo
um com 6 camas de solteiro e
outro com 1 cama de casal. -
Geladeira; - Freezer grande; - 2
fogões; - Área coberta com chur-
rasqueira e fogão a lenha; - 2
piscinas (1 de 15.000 L com
hidromassagem / cascata e

IMÓVEISIMÓVEIS

Excelente oportunidade para adquirir sua casa própria!
Agende já seu horário de visita.

 Maristela Imóveis (35) 3531-3544 / 3531-4967
TEL: 9-8863-5552 whats, 9-9825-5212 whats 9-8863-5553 (VIVO).

IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO:

Centro  R$ 900,00 - Cód.: 2569
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, BANH SOCIAL, SALA, COZ,
ÁREA DE SERV, GARAGEM.

Jd. Bernadete   R$ 1.000,00 - Cód.: 2792
SOBRADO COM: 03 SUÍTES, SALA, COZ, DESPENSA
INTERNA, LAVAND, GARAGEM 02 CARROS, DESPENSA
EXTERNA, ÁREA PERMEÁVEL.

Jd. Das Paineiras R$ 1.800,00 - Cód.: 2836
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, DORM COM ARMÁRIOS,
SUÍTE COM HIDRO E CLOSET, 02  SALAS, , COPA-COZ
COM ARMÁRIOS, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV,
EDÍCULA, GARAGEM P/ 02 CARROS, CERCA ELÉTRICA,
PORTÃO ELÉTRICO.

Jd. Diamatina R$ 550,00 - Cód.: 2696
2 DORM, SALA E COZ CONJUGADAS COM LUMINÁRIA,
BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE
GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE E PISO FRIO.

Jd. Europa R$ 1.100,00 - Cód.: 2767
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, , SALA, COZ, BANH SOCIAL,
ÁREA DE SERV, GARAGEM 02 CARROS.

Jd. Maria Lúcia R$ 500,00 - Cód.: 2567
1 SUÍTE,  COZINHA, LAVAND, GARAGEM.

Jd. Maria Lúcia R$ 1.180,00  - Cód.: 2777
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, E SUÍTE CONJUGADA, SALA,
COZ, ÁREA DE SERV, GARAGEM E COZINHA COM WC.

Jd. Itamarati R$ 500,00 - Cód.: 2061
2 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV,
GARAGEM.

Jd. Mediterranée  R$ 1.200,00 - Cód.: 2264
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA P/ 02 AMBIENTES, COZ,
BANH SOCIAL, LAVAND, GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE
E PORCELANATO, PRÉ-DISPOSIÇÃO PARA
AQUECIMENTO SOLAR, RECÉM CONSTRUÍDA.

Jd. Planalto R$ 1.000,00 - Cód.: 2317
2 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COZ, ÁREA DE SERV,
GARAGEM PARA 02 CARROS. EDÍCULA COM 01 DORM,
SALA E BANHEIRO.

Real Grandeza  R$ 1.100,00 - Cód.: 2702
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, COPA/COZ COM ARMÁRIOS,
SALA, BANH SOCIAL, GARAGEM PARA 01 CARRO
(COBERTO) E ENTRADA PARA MAIS 03 CARROS,
PORTÃO ELÉTRICO, LAJE, PORCELANATO, PISO FRIO,
VÍDEO PORTEIRO.

Alto Paraíso R$ 1.300,00 - Cód.: 2844
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COPA/COZINHA
PLANEJADA, BANHEIRO SOCIAL, ÁREA DE
CHURRASCO, WC, DESPENSA, AQUECEDOR SOLAR,
CERCA ELÉTRICA, ALARME.

S. José II R$ 950,00 - Cód.: 2658
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, , SALA P/ 02 AMBIENTES,
COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, DESPENSA,
GARAGEM P/ 01 CARRO

S. Judas Tadeu R$ 450,00 - Cód.: 2769
CASA DE FUNDOS COM: 01 DORM, SALA, COZ, BANH
SOCIAL , ENTRADA DE GARAGEM.

Vl. Formosa R$ 700,00 - Cód.: 2807
3 DORM, , SALA, COZ, COPA, BANH SOCIAL, ÁREA DE
SERV, GARAGEM.

Vl. Radaeli R$ 890,00 - Cód.: 2794
3 DORM, SALA, COZ, ÁREA DE SERV, BANH SOCIAL,
ALPENDRE, GARAGEM.

Vl. Santa Maria R$ 1.000,00 - Cód.: 2795
2 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COZ, BANH SOCIAL,,
ÁREA DE SERVIÇO, GARAGEM.

APARTAMENTOS PARA LOCAÇÃO:

Centro R$ 1.600,00 - Cód.: 2572
VALOR DE LOCAÇÃO INCLUSO O CONDOMÍNIO.
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA PARA 2 AMBIENTES,
COZ, BANH SOCIAL, LAVAND 1 VAGA DE GARAGEM.

Centro   R$ 1.400,00+ Condomínio - Cód.: 2854
3 DORM, SENDO 02 SUÍTES, SALA P/ 02 AMBIENTES,
LAVABO, COZ COM ARMÁRIOS, BANH SOCIAL,
DEPENDÊNCIA DE EMPREGADA COM BANH, GARAGEM
01 CARRO.

Centro R$ 1.100,00 + Condomínio  Cód.: 1439
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, , SALA, COZ, BANH SOCIAL
, ÁREA DE SERV, GARAGEM P/ 01 CARRO.
Jd. Morada do Sol R$ 850,00 + Condomínio - Cód.: 2474
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE,  SALA , COZ, BANH SOCIAL,
ÁREA DE SERV DESPENSA COM WC.

Vl. Formosa R$ 750,00 + Condomínio - Cód.: 2791
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